40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.673 Terça-feira, 09 DE JANEIRO DE 2024

EQUIPE DE APOIO:
CLAUDIA DIZIMIDAS HABER – MATRÍCULA: 54187974/1
JANETE ABUD BARRETO – MATRÍCULA: 57234675/6
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA – MATRÍCULA: 54190928/1
LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM – MATRÍCULA: 55589893/3
LEANDRO SOUZA RODRIGUES – MATRÍCULA: 5827850/2
LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE – MATRÍCULA: 54195848/1
LUCILENE PEREIRA TAVARES – MATRÍCULA: 57195104/1
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
DIRETORA PRESIDENTE/FHCGV

Protocolo: 1029643
PORTARIA Nº 08, DE 04 DE JANEIRO DE 2024.
Ato: Remoção
PAE: 2023/1392299
Servidor: ADAIR DA SILVA ELLERES
Matrícula: 54196357/1
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
De: Diretoria Assistencial
Para: Serviço de Unidade de Terapia Intensiva – UTI ADULTO
Data: 11/12/2023
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1029654
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 570, DE 21 DE DEZEMBRO 2023
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Úrsula Mara Moreira da Silva Araújo (Matrícula nº
55590267/1), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
•CONTRATO Nº 318/2023 – FARMACE – INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊU-
TICA CEARENSE LTDA.
•CONTRATO Nº 319/2023 – NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 OBJETO: Aquisição de produtos para hemodiálise para atender à necessi-
dade no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de He-
modiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 21/12/2023 e término em 21/12/2024
PROCESSO Nº 2023/643541
 PREGÃO ELETRÔNICO N º 97/2023
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1029681

.

CONTRATO
.

Contrato nº 318/2023
Valor: R$1.762.180,00 (UM MILHÃO SETECENTOS E SESSENTA E DOIS
MIL CENTO E OITENTA REAIS)
Objeto: aquisição de produtos para hemodiálise para atender à necessida-
de no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemo-
diálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 21/12/2023
Vigência: Início em 21/12/2023 e término em 21/12/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 97/2023
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500000001, 01500100203, 0160100049,
01659000061, 01659000069,02600312049 e suas respectivas subfontes
e superávits
Plano Interno: 1040008288C.
Contratado:
NOME: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
Endereço: RODOVIA DR ANTONIO LÍRIO CALLOU S/N KM 2 SITIO BAR-
REIRAS
BARBALHA – CE – CEP: 63.180-000
Telefone: (88) 3532-7002
E-mail: licitacao@farmace.com.br
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1029683
Contrato nº 319/2023
Valor: R$ 47.240,00 (QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS),
Objeto: aquisição de produtos para hemodiálise para atender à necessida-
de no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemo-
diálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 21/12/2023
Vigência: Início em 21/12/2023 e término em 21/12/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 97/2023
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500000001, 01500100203, 0160100049,
01659000061, 01659000069,02600312049 e suas respectivas subfontes
e superávits
Plano Interno: 1040008288C.
Contratado:
NOME: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA - ME
Endereço: RUA MARIO ANDEREAZZA Nº 28 – PARQUE GUAJARÁ – IOCA-
RACI
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.821-030
Telefone: (91) 3347-8469 – 3085-2757
E-mail: licitacoes@novamedicaltda.com.br contratos@novamedicaltda.
com.br
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1029685
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 122/2023, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 83/2023/FPEHCGV, Processo nº 2023/742644, ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 13/11/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades
de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas condições definidas
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 83/2023 vinculada ao Processo n.º 742644/2023, que
integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 26/12/2024
EMPRESA: U P DISTRIBUIDORA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 44.152.616/0001-53, Inscrição Estadual nº
083833196, com sede na Rua Francisco Assunção de Carvalho nº 115 – Brisamar – Vila Velha – ES, CEP: 29.109-170, Telefone (27) 3075-2397 – 3340-
7972, E-mail licitacao@upfarmaceutica.com.br

ITEM COMPRAS NET SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES FABRICANTE
/MARCA

NECESSIDADE
P/12 MESES

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

64 268.521 27461-5 Rocurônio 10mg/ml fc/amp 5ml MISCK 7.000 9,89 69.230,00

VALOR TOTAL GERAL 69.230,00

 Valor global estimado desta Ata é de R$ 69.230,00 (SESSENTA E NOVE MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS)
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1029655
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 137/2023, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 88/2023/FHCGV, Processo nº 2023/790227, homo-
logado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 10/11/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de uso geral – Comprimidos e Multidoses para atender à necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 03/01/2024 A 03/01/2025
EMPRESA: UNI HOSPITALAR  CEARÁ LTDA,  Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.595.464/0001-68,  Inscrição Estadual nº
06.436.075-0 , com sede na  Rua Francisco José Albuquerque Pereira nº 1085 – Cajazeiras – Fortaleza -CE, CEP: 60.864-520, Telefone (81) 3472-7201,
E-mail licitacao@uniceara.com.br  empenhos@uniceara.com.br